
وزیر نفت از ثبت بالاترین رکــورد صادرات نفت  خام، میعانات 
گازی و محصولات پتروشیمی ایران در آبان ماه امسال خبر داد 
و گفت: این بالاترین رکورد از ســال ۱۳۹۷ )شروع تحریم های 

ظالمانه ترامپ علیه ایران( تاکنون است.
به گزارش نفــت جنوب، جواد اوجی ظهــر در آیین صبحگاه 
مشــترک بســیجیان صنعت نفت با ســلام و درود به آستان 
شــهیدان دفاع مقدس، امام خمینی )ره(، شهید سردار حاج 
قاسم سلیمانی و بسیجیان حاضر در این آیین اظهار کرد: خدا 
را شاکرم به بنده توفیق داد در جمع بسیجیان بی ادعای صنعت 

نفت حاضر باشم.
وی با درود به روان پاک امام خمینی )ره( به دلیل کار ابتکاری 
سامان دهی سازمان بسیج مستضعفین بعد از انقلاب اسلامی 
گفت: این کار با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت مردمی برای 
پیشبرد اهداف نظام به خوبی شکل گرفت. همان طور که می دانید 
در جنگ تحمیلی هشت ساله حضور پررنگ اقشار مختلف مردم 
در قالب همین بسیج سبب شد دشمن نتواند یک قدم از خاک 
کشــور را تصرف کند. وزیر نفت افزود: پس از انقلاب و جنگ 
تحمیلی در دوران ســازندگی تفکر بسیجی در ایران همچنان 
نقش آفرین بود و در همه عرصه ها سبب شکوفایی شده، امروز 

این تفکر در میان کشورهای آزاده نیز گسترش یافته است.
اوجی با بیان اینکه رویکرد اســتفاده از ظرفیت مردمی و تفکر 
بسیجی در دولت سیزدهم برای غلبه بر کینه و تحریم دشمنان 
ایران در دســتور کار قرار دارد، اظهار کرد: از بدو آغاز به کار این 
دولت، کشور با مشــکلاتی همچون تأمین سوخت زمستانی، 
کمبود سوخت مایع در نیروگاه ها، انجام نشدن تعمیرات اساسی 
در برخی پالایشــگاه های نفتی و گازی و تشــدید تحریم های 
بین المللی و از همه مهم تر فروش و صادرات نفت، میعانات گازی 
و محصولات پتروشــیمی مواجه بود که خوشبختانه با همت و 
تفکر بسیجی کارکنان صنعت نفت و تلاش آنها توانستیم بر این 
مشکلات غلبه کنیم. وی با تأکید بر اینکه پیش از دولت سیزدهم 
رقم صادرات نفت و میعانات گازی کشور آنچنانی نبود، گفت: 
بنده پارسال در آیین صبحگاه مشترک بسیجیان صنعت نفت در 

حضور کارکنان صنعت نفت قول دادم که با تلاش این کارکنان 
و نیروهای مسلح کشور افزایش صادرات نفت و میعانات گازی 
رقم خواهد خورد. وزیر نفت افزود: صنعت نفت ایران هم اکنون 
در خط مقدم جنگ اقتصــادی قرار دارد و بالاترین تحریم ها بر 

این صنعت اعمال شده است.
پیگیر جدی موضوع مالیات و اجرایی شدن ماده ۱۰ هستیم

اوجی با بیان اینکه در یک سال و نیم اخیر در بحث معیشت و رفاه 
حال کارکنان صنعت نفت اقدام های خوبی صورت گرفته است، 
اظهار کرد: از ابتدای قبول مســئولیت بــه صورت جدی پیگیر 
مســاله ماده ۱۰ و بحث مالیات بوده ام و این قول را به کارکنان 
صنعت نفت می دهــم که همچنان به طور جدی بحث مالیات را 
پیگیری کنم و ان شاءالله خبرهای خوبی در این زمینه خواهید 
شنید، بحث ماده ۱۰ وظایف و اختیارات وزارت نفت را نیز بدون 
وقفه پیگیر خواهم بود، باید دلایلی داشته باشیم تا بتوانیم همه 
ارکان دولت، مجلس و قوه قضائیه را در بحث ماده ۱۰ توجیه کنیم 
تا ان شــاءالله کارکنان صنعت نفت به حق و حقوق خود برسند؛ 
قطعاً نیت دولت نیز همین است. بنده به عنوان نماینده کارکنان 
صنعت نفت موضوعات یادشده را در دولت پیگیری خواهم کرد.

وی با بیان اینکه در بحث تأمین امنیت انرژی کشــور، بسیاری 
پارســال برآورد کرده بودند در ماه های دی و بهمن کشور دچار 
مشکل تأمین سوخت می شود، افزود: یادمان نرود سال ۱۳۹۹ در 
زمستان قطعی برق به دلیل عدم تأمین سوخت نیروگاه ها اتفاق 
افتاد، اما به فضل الهی و همت نیروهای صنعت نفت پارسال بدون 

هیچ مشکلی زمستان و تابستان را سپری کردیم.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه در ســال های گذشته با وجود آنکه 
سرمایه گذاری زیادی در صنعت نفت و گاز انجام نگرفته و مصرف 
گاز در کشــور از تولید پیشی گرفته است، اما همکاران پرتلاش 
صنعت نفت با مدیریت مصرف توانسته اند از پس مشکلات برآیند، 
گفت: با برنامه ریزی انجام شــده ســرمایه گذاری در طرح های 
پالایشی کشور و احداث پتروپالایشگاه ها در بودجه سال ۱۴۰۱ 
از سوی دولت دیده شده و چند ماهی است که عملیات اجرایی 

این طرح ها شروع شده است.

روابط خوب ایران با کشورهای همسایه
اوجی به موضوع دیپلماســی انرژی اشــاره کرد و با بیان اینکه 
ایران پیش از شروع به کار دولت ســیزدهم روابط خوبی با اکثر 
کشورهای همسایه نداشــت، اظهار کرد: الحمدلله امروز شاهد 
هستیم در این دولت حتی با برخی کشورهای همسایه مبادلات 
تجاری سه تا چهار برابر افزایش یافته است. در این راستا استفاده 
از ظرفیت های پالایشگاه های فراسرزمینی در دستور کار وزارت 
نفت قرار گرفت که به همت کارکنان این وزارتخانه امروز شاهدیم 
در برخی کشورها ما از ظرفیت پالایشگاهی فراسرزمینی استفاده 
می کنیم. در همین هفته گذشته نیز در بیانات مقام معظم رهبری 
استفاده از ظرفیت های پالایشگاه های فراسرزمینی به عنوان یکی 

از از دستاوردهای این دولت یاد شد.
وی ادامه داد: در بحث استفاده از ساخت داخل امسال شاهد بودیم 
که تعداد شرکت های دانش بنیان فعال در صنعت نفت کشور از 
۱۵۰ شرکت به بیش از ۵۰۰ شــرکت افزایش یافته و به همت 
فعالان صنعت نفت بســیاری از تجهیزات مورد نیاز این صنعت 

با ارزبری بالا از سوی شرکت های داخلی در حال تأمین است.
کارکنان صنعت نفت در خط مقدم

وزیر نفت با بیان اینکه صنعت نفت هم اکنون نزدیک به ۳ میلیارد 
دلار قرارداد و تفاهم نامه در بحث ساخت داخل کالاهای ارزبر با 
شرکت های داخلی منعقد کرده است، اظهار کرد: ۷۵ درصد نیاز 
کالایی صنعت نفت در بخش های مختلف از سوی سازندگان و 
پیمانکاران داخلی تأمین می شود. شما بروید ببینید در کجای 
صنعت نفت کشور مستشار یا کارشناس خارجی در دریا یا خشکی 
کار می کند! امروز همه سازه های دریایی در میدان گازی مشترک 
پارس جنوبی در داخل کشور ساخته می شود. این دستاورد تنها با 

همان تفکر بسیجی و خودکفایی حاصل شده است.
اوجی افزود: شهادت می دهم همه نیروهای صنعت نفت در این 
جنگ اقتصادی که استکبار جهانی علیه ما راه انداخته، در خط 
مقدم قرار دارند. بالاترین تحریم ها و فشــارها از ابتدای انقلاب 
تاکنون در همین دوران کنونی در حال رخ دادن است. این موضوع 
را در نشست های که خدمت مسئولان نظام بوده ام بارها گفته ام.
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جنوب

راه اندازی چند مجتمع جدید 
پتروشیمی در چین

خبـــرخبـــر

شرکت پالایش و پتروشــیمی شنگونگ چین از راه اندازی 
تعدادی مجتمع پتروشــیمی در اســتان جیانگ سو این 

کشور خبر داد.
به گــزارش نفت جنوب، شــرکت پالایش و پتروشــیمی 
شــنگونگ چین در بیانیــه ای اعلام کرد: این شــرکت با 
ظرفیت پالایش روزانــه ۳۲۰ هزار بشــکه نفت عملیات 
تولید در شــماری از واحدهای تازه پتروشیمی خود را آغاز 
و نخستین دسته از فرآورده های نفتی و پتروشیمی خود را 

روانه بازار کرده است.
مجتمع پالایش و پتروشــیمی شــنگونگ واقع در شــهر 
شرقی لیانیونگانگ واقع در استان جیانگ سو چین بعضی 
از واحدهای پالایش و پتروشیمی خود را به طور آزمایشی 
راه اندازی کرد و منتظــر تأیید دولت بــرای بهره برداری 

رسمی بود.
نخستین دســته از فرآورده های نفتی و پتروشیمی آماده 
بارگیری و ۱۲ نوامبر از شنگونگ به مقاصد مختلف ارسال 
شــد، این شرایط نشــان می دهد که این شرکت پالایش و 
پتروشــیمی پالایشــگاه با موفقیت فرآیند تولید تا فروش 
فرآورده های نفتی، پتروشــیمی و آروماتیک را طی کرده 

است.
براساس گزارش نیپنا رویترز نوشت؛ یکی از مدیران شرکت 
شنگونگ گفت: انتظار می رود این شرکت مجتمع های تولید 
الفین باقیمانده از جمله یــک واحد تولید اتلین با ظرفیت 
تولید سالانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تنی را در اواخر نوامبر 

یا اوایل دسامبر آغاز کند.

توزیع بیش از 4۱ هزار تن کود 
شیمیایی بین خوزستانی ها

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی خوزستان از 
توزیع بیش از ۴۱ هزار تن انواع کود شیمیایی بین کشت 

و صنعت های استان خبرداد.
به گزارش نفت جنوب، ســیف اله طاهری از توزیع انواع 
کود شیمیایی بین کشــت و صنعت های استان در هفت 
ماه ابتدای ســال ۱۴۰۱ خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهرماه ۳۴ هزار و ۲۴۴ تن کود اوره، ۶ 
هزار و ۸۵۸ تن کود فســفاته و ۲۵۱ تن کود پتاسه توزیع 

شده است.
براســاس گــزارش جهاد کشــاورزی خوزســتان، وی 
 افزود: جمعــاً به مقــدار ۴۱ هزار و ۳۵۳ تــن انواع کود 
از انبارهای سازمانی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
 اســتان حمل و بین کشــت و صنعت های خوزســتان 

توزیع شد.

 پتروشیمی پارس؛ پيشگام در صیانت از محیط زیست
شرکت پتروشیمی پارس با دریافت گواهینامه های متعدد جهانی 
و همچنین لوح های تقدیر و نشــان های افتخار آفرین گوناگون 
زیست محیطی توانســته در ارتقاي جایگاه صنعت ارزش آفرین 

پتروشیمی در عرصه داخلی و بین المللی نقش آفرینی کند.  
به گزارش نفت جنوب، مدیر ســلامت محیط زیســت و ایمنی 
پتروشــیمی پارس گفت: یکي از مهمترین اقدامات این شرکت 
براي صیانت از محیط زیســت موضوع فلرینــگ و انتقال لاین 
بخار به فلر خارجی سازمان بوده است، اقدامي که باعث شد هیچ 

آلاینده ای وارد محیط زیست نشود.  
  فهیمي کیا  با اشــاره به اینکه انجمن مدیریت سبز اروپا رویکرد 
انتقال بخار به فلر توسط پتروشیمی پارس را به عنوان یک طرح 
برتر انتخاب کرده اســت، افزود: این شرکت موفق به کسب لوح 

تقدیر در سطح ۲ جایزه سبز مدیریت اروپا شد.  

  آمــوزش ۹ هــزار دانش آمــوز و ۹۰۰ محیط یار در راســتای 
مسئولیت های اجتماعی  

مدیر سلامت محیط زیست و ایمنی پتروشیمی پارس همچنین 
با اشاره به فعالیت های پتروشیمی پارس در خصوص مسئولیت 
اجتماعی گفت: در این زمینه، طس چهار ســال اخیر با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش و ســازمان محیط زیست به بیش از  ۹ 
هزار دانش آموز و ۹۰۰ محیط یار آموزش هاي ضروري ارائه شد.  

فهیمي کیا افزود: در ســال آتی نیز همگام با مدارس، برنامه های 
آموزشي ادامه خواهند یافت و در این راستا برنامه های آموزشی 

ویژه ای پیش بیني شده است.  
کاشت ۱۳ هزار اصله درخت در بستانو  

مدیر ســلامت محیط زیست و ایمنی پتروشــیمی پارس افزود: 
این شرکت از سال ۹۳ در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 

 و صیانت از محیط زیســت اقدام به انجام پــروژه درختکاری در 
بیرون از مجتمع در کنار سد روستای بستانو در زمینی به مساحت 
حدوداً ۳۵ هکتار با اســتفاده از درختان بومی منطقه و سازگار با 

اکوسیستم منطقه کرد.  
وی گفت: با کارهای کارشناســی که انجام شد، تاکنون ۱۳ هزار 
اصله درخت بومی کاشته شــده و برای امسال نیز برنامه ای برای 

گسترش فضای پارک و کاشت درختان طراحي شده است.  
مدیــر ســلامت محیــط زیســت و ایمنــی پتروشــیمی 
 پــارس، تصریــح کرد: ایــن دو طــرح مــورد اجــرا در حوزه 
پتروشیمی پارس اقدام جدیدی است که مورد عنایت بسیاری از 
سازمان ها از جمله آموزش و پرورش هم قرار گرفته است. در این 
رویکرد ها، هدف اصلی پتروشــیمی پارس توجه به مردم منطقه 

بوده است.

وزیر نفت خبر داد:

صنعت نفت 
ایران هم اکنون 
در خط مقدم 
جنگ اقتصادی 
قرار دارد 
و بالاترین 
تحریم ها بر این 
صنعت اعمال 
شده است 

افزایش ۱۷ درصدی فروش 
محصولات پتروشیمی امیرکبیر

ارزش فروش کل محصولات پتروشیمی  امیرکبیر نسبت 
به هفت ماهه پارسال ۱۷ درصد رشد داشته است.

به گــزارش نفت جنوب، این شــرکت در دوره منتهی به 
مهرماه ۱۴۰۱ توانست عملکرد مطلوبی از خود در حوزه 
تولیــد و فروش به نمایش بگذارد. ایــن مجتمع تولیدی 
توانســت در هفت ماه امســال، ظرفیت اســمی تولید 
محصولات پلمیری را که بیشترین ارزش افزوده را دارند، 

محقق کند.
پتروشــیمی امیرکبیر در هفت ماه امســال همچنین در 
حوزه تولید توانســت ضایعات محصول خود را ۵۵ درصد 

کاهش دهد.
این بنگاه اقتصادی در حوزه فروش داخلی از نظر حجمی 
نیز نســبت به مدت مشابه پارســال رشد ۱۷ درصدی را 
تجربه کرد و در فروش مقداری محصولات پلیمری نیز در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال توانست رشد پنج درصدی 

را کسب کند.
ارزش فروش کل محصولات پتروشــیمی  امیرکبیر هم 

نسبت به هفت ماه پارسال ۱۷ درصد رشد داشته است. 
پتروشیمی امیرکبیر تولیدکننده متنوع ترین گریدهای 
پلی اتیلن در کشــور است که در ســایت ۴ منطقه ویژه 

اقتصادی پتروشیمی در بندر ماهشهر قرار دارد.
۵۲ درصــد ســهام شــرکت پتروشــیمی امیرکبیــر 
 متعلق به هلدینگ توســعه ســرمایه رفــاه زیرمجموعه 
بانک رفاه کارگران و وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

است.


